

## Grupowe Ubezpieczenie na Życie "WARTA EKSTRABIZNES PLUS"

### ANEKS NR 2 do polisy nr EP 0004197

Na mocy niniejszego aneksu strony umowy ubezpieczenia, potwierdzonej ww. polisą, zawartej na podstawie Ogólnych Warunków Ubezpieczenia Grupowe Ubezpieczenie na Życie „WARTA EKSTRABIZNES PLUS”, zwanych dalej OWU, w tym Ogólnych Warunków Dodatkowych Ubezpieczeń, zwanych dalej OWDU, mających zastosowanie w ww. umowie, postanawiają wprowadzić do umowy ubezpieczenia następujące zmiany:

#### § 1

Do **umowy ubezpieczenia** wprowadza się następujące zmiany:

1) w dotychczasowych zapisach dotyczących zakresu ochrony ubezpieczeniowej w części obejmującej Pozostałe Ryzyka, słowa w brzmieniu:

„Zgon rodzica małżonka	1 500,00	1 500,00	6,86	EBP/ZRT/2012/02”
------------------------	----------	----------	------	------------------

zastępuje się słowami w brzmieniu:

„Zgon rodzica małżonka lub partnera	1 500,00	1 500,00	6,86	EBP/ZRT/2012/02”
-------------------------------------	----------	----------	------	------------------

#### § 2

Do **OWU** wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 6 ust. 14, ust. 15 i ust. 20 słowa w brzmieniu: „zgonu rodzica oraz rodzica małżonka” zastępuje się słowami w brzmieniu: „zgonu rodzica oraz rodzica małżonka lub partnera”

#### § 3

Do **Ogólnych Warunków Dodatkowego Ubezpieczenia Zgonu Rodzica oraz Rodzica Małżonka lub Partnera** wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 otrzymuje następujące brzmienie:

„Postanowienia niniejszych Ogólnych Warunków Dodatkowego Ubezpieczenia Zgonu Rodzica oraz Rodzica Małżonka lub Partnera (zwanych dalej „Warunkami”) mają zastosowanie w dodatkowych umowach ubezpieczenia zawieranych jako rozszerzenie umów ubezpieczenia, zawartych na podstawie Ogólnych Warunków Ubezpieczenia Grupowe Ubezpieczenie na Życie „WARTA EKSTRABIZNES PLUS” (zwanych dalej „OWU”).”

2) w § 2 pkt 2) skreśla się słowa w brzmieniu: „(w przypadku wyboru na wniosku o zawarcie umowy ubezpieczenia „Wariantu partner”)”.

3) § 2 pkt 3) otrzymuje następujące brzmienie:

„3) **rodzic małżonka lub partnera** - naturalnego ojca lub naturalną matkę małżonka lub partnera ubezpieczonego lub osobę, która dokonała pełnego lub częściowego przysposobienia małżonka lub partnera ubezpieczonego lub ojczyma lub macochę małżonka lub partnera ubezpieczonego, jeżeli nie żyje odpowiednio naturalny ojciec lub naturalna matka, przy czym przez ojczyma i macochę rozumie się osobę, nie będącą biologicznym rodzicem małżonka lub partnera ubezpieczonego, która w dniu zgonu pozostawała w związku małżeńskim z odpowiednio naturalną matką lub naturalnym ojcem małżonka lub partnera ubezpieczonego lub wdowę/wdowca po naturalnej matce lub naturalnym ojcu małżonka lub partnera ubezpieczonego nie będącą biologicznym rodzicem małżonka lub partnera ubezpieczonego, o ile nie wstąpiła ponownie w związek małżeński. Za rodzica małżonka ubezpieczonego uważa się również naturalnego ojca lub naturalną matkę nie żyjącego małżonka ubezpieczonego, o ile ubezpieczony nie wstąpił ponownie w związek małżeński.”

4) § 5 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie:

„3. W przypadku zgonu rodzica oraz rodzica małżonka lub partnera do okresu 6 miesięcy, o którym mowa w ust. 1 zalicza się okres opłacania składek zgodnie z § 6 ust. 14 OWU.”

5) do § 5 dodaje się ust. 4-8 w następującym brzmieniu:

- „4. Ubezpieczyciel związany jest zgłoszeniem partnera przez ubezpieczonego począwszy od pierwszego dnia miesiąca następującego po dniu ww. zgłoszenia, z zastrzeżeniem ust. 5.
5. W przypadku wycofania wskazania partnera, a następnie wskazania innego partnera, zgłoszenie takie jest skuteczne jeden raz w rocznym okresie ubezpieczenia danego ubezpieczonego, liczonym od daty jego przystąpienia do umowy ubezpieczenia. Odpowiedzialność ubezpieczyciela z tytułu zgonu innego partnera rozpoczyna się po upływie 3 miesięcy od dnia następującego po dniu dostarczenia do ubezpieczyciela ww. wskazania.
6. W przypadku wycofania wskazania partnera oraz w przypadku dokonania zmiany partnera, o której mowa w ust. 5, odpowiedzialność ubezpieczyciela względem partnera, wskazanego wcześniej, wygasa w dniu otrzymania przez ubezpieczyciela wskazania uwzględniającego dokonane zmiany.
7. Odpowiedzialność ubezpieczyciela z tytułu zgonu rodzica małżonka jest wyłączona od dnia wskazania w deklaracji uczestnictwa/zmiany osoby partnera.
8. Odpowiedzialność ubezpieczyciela z tytułu zgonu rodzica partnera jest wyłączona od dnia zawarcia związku małżeńskiego przez ubezpieczonego. Z chwilą zawarcia przez ubezpieczonego związku małżeńskiego wskazanie partnera uznaje się za wycofane.”

**§ 4**

Pozostałe postanowienia umowy ubezpieczenia i OWU, w tym Ogólnych Warunków Dodatkowych Ubezpieczeń, nie ulegają zmianie.

**§ 5**

Niniejszy aneks wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązywania od dnia **1 stycznia 2014 roku.**

Małgorzata Matyjek  
KIEROWNIK  
*Matyjek*  
Zespół Wsparcia Formalnego  
Biuro Wsparcia Klienta Korporacyjnego

.....  
za ubezpieczyciela

**PREZES ZARZĄDU**

*Piotr Dobis*

.....  
podpis osoby upoważnionej do reprezentacji ubezpieczającego      data

ABIS "Kapitał-Bezpieczeństwo-Serwis"  
SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ  
ul. Galla Anonima 16 - (Zamek)  
82-400 Sztum    tel./fax 55 277 32 82  
NIP 579-00-16-238    REGON 170209538